

**And Bording ApS**  
Mejlgade 16B, 1., 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 40 30 09 29**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

---

Jakob Bording Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	And Bording ApS Mejlgade 16B, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 30 09 29
	Stiftet: 1. marts 2019
	Hjemsted: Brabrand
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dam Jespersen, Formand Margrethe Dal Lehrmann Jakob Bording Andersen
<b>Direktion</b>	Jakob Bording Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engrosvirksomhed inden for salg af tøj, sko og accessories, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.720.853 kr. mod 3.003.860 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -1.181.376 kr. mod -442.513 kr. sidste år.

Selskabet har i løbet af 2022 realiseret overskydende varer fra Corona perioden, hvilket har haft en væsentlig negativ påvirkning. Der har desuden været foretaget en række strukturelle forandringer, som har medført engangsomkostninger.

Ledelsen anser ikke resultatet som tilfredsstillende, men har som følge af nævnte tiltag en bestyrket forventning om et positivt resultat for 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.720.853</b>	<b>3.003.860</b>
1 Personaleomkostninger	-5.056.111	-3.495.588
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.746	-24.293
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.358.004</b>	<b>-516.021</b>
Andre finansielle indtægter	5.888	15.640
2 Øvrige finansielle omkostninger	-158.473	-61.574
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.510.589</b>	<b>-561.955</b>
3 Skat af årets resultat	329.213	119.442
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.181.376</b>	<b>-442.513</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.181.376	-442.513
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.181.376</b>	<b>-442.513</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	3.764
5 Goodwill	166.833	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>166.833</u>	<u>3.764</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.814</u>
7 Deposita	195.563	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>195.563</u>	<u>30.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>362.396</u></b>	<b><u>37.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.540.288	4.856.367
Varebeholdninger i alt	<u>3.540.288</u>	<u>4.856.367</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.072.130	2.366.109
Udskudte skatteaktiver	460.182	130.969
Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
Andre tilgodehavender	6.627	5.061
Periodeafgrænsningsposter	231.904	54.943
Tilgodehavender i alt	<u>3.780.843</u>	<u>2.557.082</u>
Likvide beholdninger	981.158	753.639
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.302.289</u></b>	<b><u>8.167.088</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.664.685</u></b>	<b><u>8.204.666</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	568.182	568.182
Overkurs ved emission	931.818	931.818
Overført resultat	-403.401	777.975
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.096.599</b>	<b>2.277.975</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.935.512	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.535.606	3.235.961
Gæld til associerede virksomheder	1.997.768	1.481.187
Anden gæld	1.099.200	1.209.543
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.568.086	5.926.691
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.568.086</b>	<b>5.926.691</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>8.664.685</b>	<b>8.204.666</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	568.182	931.818	1.220.488	2.720.488
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-442.513</u>	<u>-442.513</u>
Egenkapital 1. januar 2022	568.182	931.818	777.975	2.277.975
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.181.376</u>	<u>-1.181.376</u>
	<b><u>568.182</u></b>	<b><u>931.818</u></b>	<b><u>-403.401</u></b>	<b><u>1.096.599</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.846.028	3.375.166
Pensioner	157.644	92.327
Andre omkostninger til social sikring	19.502	10.161
Personalemkostninger i øvrigt	32.937	17.934
	<b>5.056.111</b>	<b>3.495.588</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	158.473	61.574
	<b>158.473</b>	<b>61.574</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-329.213	-119.442
	<b>-329.213</b>	<b>-119.442</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2022	27.126	27.126
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>27.126</b>	<b>27.126</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-23.362	-14.328
Årets afskrivninger	-3.764	-9.034
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-27.126</b>	<b>-23.362</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>3.764</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	182.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>182.000</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-15.167	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-15.167</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>166.833</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	45.817	45.817
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>45.817</b>	<b>45.817</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-42.003	-26.744
Årets afskrivninger	-3.814	-15.259
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-45.817</b>	<b>-42.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>3.814</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	30.000	30.000
Tilgang i årets løb	165.563	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>195.563</b>	<b>30.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>195.563</b>	<b>30.000</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Vedrørende selskabets bankmellemværende, er der stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger		t.kr. 3.540

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	31/12 2022
	t.kr.
Leasingforpligtelser	484
Andre eventualforpligtelser	468
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>952</b>